
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации местного самоуправления Моздокского района 

363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20 тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru 

31 августа 2020 г. г. Моздок 

ПРИКАЗ 

О назначении ответственных лиц за реализацию образовательных 

В целях организации эффективного взаимодействия с муниципальным 
проектным офисом и в целях мониторинга исполнения мероприятий, 
направленных на реализации национального проекта «Образование» и 
региональных образовательных проектов в РСО-Алания приказываю: 
1. Назначить ответственных лиц по реализации национального проекта 

«Образование» и региональных образовательных проектов, реализуемых в 
Моздокском районе (приложение № 1). 

2. Инспектору по кадрам Управления образования (Акимова А.О.) ознакомить 
с приказом всех ответственных лиц по роспись (приложение №2). 

3. Руководителю ИРМЦ Управления образования (Григорян Л.А.) обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования - Байкалову Н.В. 

проектов 

/г 
Начальник Управления образования Н.Н. Гаспарьянц 

t -о 
L 

С приказом ознакомлен: 

Григорян Л.А. / (Q-? / 
7 

mailto:ruoams-mozdok@mail.ru


Приложение 1 
к Приказу №^<УГ 31.08.2020г. 

Наименование проекта (мероприятия) ФИО куратора в 
муниципальном 
образовании 

Должность Контактные 
телефоны, в 
том числе 
мобильный 

Адрес электронной 
почты 

1. Создание сети Центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» в рамках реализации мероприятий 
федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» 

Крипак Елена 
Ивановна 

Главный 
специалист 

3-32-75 
8-928-864-31-
58 

lena.kripak.69@man.ru 

2. Строительство и проведение капитальных 
ремонтов в образовательных организациях в 
рамках национального проекта «Образование» 
и госпрограммы РСО-Алания по созданию 
новых мест в общеобразовательных 
организациях в соответствии с 
прогнозируемой потребностью на 2016-2025 
гг. 

Педан Алексей 
Витальевич 

Заместитель 
начальника по 
хозяйственным 
вопросам 

3-71-85 
8-928-070-15-
35 

ruoams-
mozdok@mail.ru 

3'. Создание детского технопарка «Кванториум» 
в рамках реализации мероприятий 
федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта 
«Образование» 

Педан Алексей 
Витальевич 

Крипак Елена 
Ивановна 

Заместитель 
начальника по 
хозяйственным 
вопросам 
Главный 
специалист 

3-71-85 
8-928-070-15-
35 

3-32-75 
8-928-864-31-
58 

ruoams-
mozdok@mail. ru 

lena. kripak. 69@mail. ru 

4. Создание современной и безопасной 
цифровой образовательной среды в рамках 
реализации мероприятий федерального 
проекта «Цифровая образовательная среда» 
национального проекта «Образование» 

Индолова 
Любовь 
Викторовна 

Трифонов 
Владислав 
Анатольевич 

Главный 
специалист 

Инженер по 
защите 
информации 

ж 

3-32-24 
8-928-861-64-
48 

3-39-45 
8-988-839-78-
45 

indolova02@mail.ru 

irmc@mail.ru 

5. Создание новых мест дополнительного 
образования детей в Республике Северная 

Крипак Елена 
Ивановна 

Главный 
специалист 

3-32-75 
8-9928-864-

lena.kripak.69@mail.ru 

mailto:lena.kripak.69@man.ru
mailto:mozdok@mail.ru
mailto:indolova02@mail.ru
mailto:irmc@mail.ru
mailto:lena.kripak.69@mail.ru


Осетия-Алания в рамках реализации 
мероприятий федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта 
«Образование» 

31-58 

6. Внедрение в Республике Северная Осетия-
Алания целевая модель информационно-
просветительской поддержки родителей, в 
том числе 
оказание услуг психолого-педагогической, 
методической и консультативной помощи 
родителям (законным представителям) детей, 
а также гражданам, желающим принять на 
воспитание в свои семьи детей, оставшихся 
без попечения родителей на безвозмездной 
основев рамках реализации мероприятий 
федерального проекта «Поддержка семей, 
имеющих детей» национального проекта 
«Образование» 

Мальцева Ирина 
Геннадьевна 

Методист 
ИРМЦ 

3-23-46 
8-988-838-73-
18 

irmc@mail.ru 

7. 
» 

Развитие математического образования в 
Республике Северная Осетия-Алания в рамках 
реализации в республике Концепции 
развития математического образования в 
Российской Федерации, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 24 декабря 2013 года № 2506-р 

Григорян 
Людмила 
Александровна 

Руководитель 
ИРМЦ 

3-23-46 
8-928-484-98-
13 

irmc@mail.ru 

8. Развитие химико-биологического образования 
в Республике Северная Осетия-Алания 

Мальцева Ирина 
Геннадьевна 

Методист 
ИРМЦ 

3-23-46 
8-988-838-73-
18 

irmc@mail.ru 

9. «Семьяведение» Сараева 
Анастасия 
Вячеславовна 

Методист 
ИРМЦ 

3-22-84 
8-928-858-62-
65 

irmc@mail.ru 

10. «Финансовая грамотность» Григорян 
Людмила 
Александровна 

Руководитель 
ИРМЦ 

3-23-46 
8-928-484-98-
13 

irmc@mail.ru 

11. «Основы предпринимательства» Сараева 
Анастасия 
Вячеславовна 

Методист 
ИРМЦ 

3-22-84 
8-928-858-62-
65 

irmc@mail.ru 

12. «Проектория» Сараева 
Анастасия 
Вячеславовна 

Методист 
ИРМЦ 
Главный 

3-22-84 
8-928-858-62-
65 

irmc@mail.ru 

mailto:irmc@mail.ru
mailto:irmc@mail.ru
mailto:irmc@mail.ru
mailto:irmc@mail.ru
mailto:irmc@mail.ru
mailto:irmc@mail.ru
mailto:irmc@mail.ru


Крипак Елена 
Ивановна 

специалист 3-32-75 
8-9928-864-
31-58 

13. «Шахматы в школе» Григорян 
Людмила 
Александровна 

Руководитель 
ИРМЦ 

3-23-46 
8-928-484-98-
13 

irmc@mail.ru 

14. «Экологическое образование» Мальцева Ирина 
Геннадьевна 
Куликова Нина 
Владимировна 

Методист 
ИРМЦ 
Методист по 
дошкольному 
образованию 

3-23-46 
8-988-838-73-
18 
3-32-10 
8-928-494-62-
76 

irmc@mail.ru 

ninavladi@yandex.ru 

15. Конкурсы профессионального мастерства 
педагогических работников 

Григорян 
Людмила 
Александровна 

Руководитель 
ИРМЦ 

3-23-46 
8-928-484-98-
13 

irmc@mail.ru 

16. Регионального проекта «Подготовка кадров 
для системы образования» (вожатство) 

Сараева 
Анастасия 
Вячеславовна 

Методист 
ИРМЦ 

3-22-84 
8-928-858-62-
65 

irmc@mail.ru 

17. 
» 

Федеральная программа "Земский учитель" Индолова 
Любовь 
Викторовна 

Главный 
специалист 

3-32-24 
8-928-861-64-
48 

indolova02@mail.ru 

18. Федеральный проект «Учитель будущего» Григорян 
Людмила 
Александровна 

Руководитель 
ИРМЦ 

3-23-46 
8-928-484-98-
13 

irmc@mail.ru 

19. Федеральный проект «Социальная активность» 
в рамках 
национального проекта «Образование» 
(волонтерство и др.) 

Сараева 
Анастасия 
Вячеславовна 

Методист 
ИРМЦ 

3-22-84 
8-928-858-62-
65 

irmc@mail.ru 

20. В рамках профильно-ориентированной 
подготовки, направленной на повышение 
аграрной грамотности обучающихся школ, 
расположенных в сельской местности 
(сельскохозяйственные классы) 

Мальцева Ирина 
Геннадьевна 

Методист 
ИРМЦ 

3-23-46 
8-988-838-73-
18 

irmc@mail.ru 

mailto:irmc@mail.ru
mailto:irmc@mail.ru
mailto:ninavladi@yandex.ru
mailto:irmc@mail.ru
mailto:irmc@mail.ru
mailto:indolova02@mail.ru
mailto:irmc@mail.ru
mailto:irmc@mail.ru
mailto:irmc@mail.ru


Приложение 2 
к Приказу №.... от 31.08.2020г. 

Аист ознакомления с Приказом о закреплении ответственности за 

реализацию образовательных проектов 

№ п/п ФИО Подпись 

1 Педан А.В. 

2 Григорян Л.А. 

/7 
3 Индолова Л.В. 

4 Крипак Е.И. / 

5 Куликова Н.В. 

--> У 
6 Мальцева И.Г. (7 ж . ' 
7 Трифонов В.А. 

8 Сараева А.В. 


